INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à Secretaria responsável, o serviço de pintura da sinalização viária, das lombadas e faixas de
pedestres da Estrada Gentil Peres, localizada no Bairro Coronel.

Justificativa:

A manutenção e pintura das lombadas são urgentes, considerando o estado atual em que se encontram,
com a sinalização apagada. Isso tem causado o desgaste das estruturas devido à erosão do solo,
resultante da passagem constante de veículos. Tal situação representa um risco potencial de danos a
bens de terceiros e, mais grave ainda, pode ocasionar acidentes, incluindo acidentes graves, devido à
falta de visualização das faixas e sinalizações necessárias, comprometendo a segurança dos motoristas e
pedestres.
Além disso, a pintura das lombadas é fundamental para a correta indicação da via, contribuindo para a
segurança no trânsito e prevenindo possíveis acidentes.
Portanto, conto com a atenção do Poder Executivo para que essa demanda seja atendida, a fim de evitar
acidentes envolvendo veículos e pedestres e assegurar a proteção dos munícipes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de março de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo o serviço de pintura da
sinalização viária, das lombadas e faixas de
pedestres  da  Estrada  Genti l  Peres,
localizada no Bairro Coronel.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003200320033003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 10/03/2025 16:59

Checksum: BAE00E515A92CAA5C71B11084C269DC2CA1C917B4D08F493B427FCD8304AAA8C